
UCHWAŁA NR IX/57/24
RADY GMINY DAMASŁAWEK

z dnia 20 listopada 2024 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet Sołtysom Gminy Damasławek

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Damasławek uchwala, co następuje:

§ 1. Za realizację zadań ustawowych oraz zadań sołtysa, wynikających ze statutów sołectw Sołtysom 
Gminy Damasławek przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości określonej w załączniku do 
niniejszej uchwały, stanowiąca rekompensatę wydatków za czynności związane z wykonywaniem funkcji 
sołtysa.

§ 2. 1. Diety zryczałtowane, o których mowa w § 1 ulegają zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność na 
sesji Rady bądź na zebraniu zwoływanym przez Wójta.

2. W przypadku pełnienia funkcji Sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.

3. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na Sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji.

4. O niemożności wykonywania obowiązków sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
Damasławek w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie 
o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu.

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 –go następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady i zebraniach 
zwoływanych przez Wójta. Należna dieta wypłacana jest przelewem na konto bankowe wskazane przez 
Sołtysa.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIX/296/22 Rady Gminy Damasławek z dnia 17 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet Sołtysom Gminy Damasławek.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damasławek.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Sławomir Buk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 9949



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9949


		2024-12-03T09:13:38+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




